

正味財産増減計算書

平成27年 4月 1日から平成28年 3月31日まで

(単位：円)

科目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受託事業収益	219,337,435	219,117,551	219,884
受取配分金	183,715,369	183,573,242	142,127
受取材料費等	15,460,055	15,406,271	53,784
受取事務費	20,162,011	20,138,038	23,973
労働者派遣事業等受託収益	5,271,169	4,391,936	879,233
労働者派遣事業等受託収益	5,271,169	4,391,936	879,233
受取会費	1,464,000	1,521,000	△ 57,000
正会員受取会費	1,464,000	1,521,000	△ 57,000
受取補助金等	26,925,000	25,154,368	1,770,632
受取連合交付金	12,725,000	10,920,000	1,805,000
受取(市町)補助金	14,200,000	14,200,000	0
技能育成助成金	0	34,368	△ 34,368
雑収益	364,308	36,617	327,691
受取利息	1,875	4,105	△ 2,230
雑収益	362,433	32,512	329,921
経常収益計	253,361,912	250,221,472	3,140,440
(2) 経常費用			
事業費	244,032,824	243,203,964	828,860
支払配分金	183,715,369	183,573,242	142,127
支払材料費等	13,036,287	14,897,374	△ 1,861,087
給料手当	26,368,682	20,552,648	5,816,034
臨時雇賃金	1,115,148	609,191	505,957
法定福利費	4,015,833	4,118,988	△ 103,155
退職給付費用	1,197,000	912,000	285,000
福利厚生費	98,665	88,122	10,543
旅費交通費	245,040	290,841	△ 45,801
通信運搬費	893,185	1,246,336	△ 353,151
減価償却費	1,006,007	779,686	226,321
什器備品費	597,836	256,555	341,281
消耗品費	1,047,118	1,681,454	△ 634,336
修繕費	131,450	609,396	△ 477,946
印刷製本費	446,736	223,547	223,189
光熱水料費	688,385	827,503	△ 139,118
賃借料	2,599,632	2,543,684	55,948
保険料	2,212,976	2,269,530	△ 56,554
諸謝金	0	4,708,607	△ 4,708,607
租税公課	2,159,412	755,553	1,403,859
支払負担金	243,650	96,900	146,750
委託費	2,132,567	2,073,370	59,197
教材費	0	21,490	△ 21,490
支払手数料	81,846	67,947	13,899
雑費	0	0	0

正味財産増減計算書

平成27年 4月 1日から平成28年 3月31日まで

(単位：円)

科目	当年度	前年度	増減
管理費	3,186,858	3,225,390	△ 38,532
役員報酬	720,000	720,000	0
給料手当	472,990	402,921	70,069
法定福利費	89,364	79,746	9,618
退職給付費用	63,000	44,798	18,202
福利厚生費	743	4,806	△ 4,063
会議費	22,815	17,421	5,394
役員等旅費交通費	135,360	128,000	7,360
旅費交通費	352,840	245,250	107,590
通信運搬費	21,787	34,219	△ 12,432
減価償却費	46,468	39,936	6,532
什器備品費	4,100	133,865	△ 129,765
消耗品費	269,094	176,723	92,371
修繕費	548	101,767	△ 101,219
印刷製本費	86,892	101,162	△ 14,270
光熱水料費	20,615	24,688	△ 4,073
賃借料	160,030	156,007	4,023
保険料	65,854	94,090	△ 28,236
諸謝金	72,670	183,463	△ 110,793
租税公課	5,046	8,390	△ 3,344
支払負担金	340,110	342,100	△ 1,990
委託費	161,943	117,989	43,954
支払手数料	31,247	9,612	21,635
雑費	43,342	58,437	△ 15,095
経常費用計	247,219,682	246,429,354	790,328
評価損益等調整前当期経常増減額	6,142,230	3,792,118	2,350,112
基本財産評価損益等	0	0	0
特定資産評価損益等	0	0	0
投資有価証券評価損益等	0	0	0
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	6,142,230	3,792,118	2,350,112
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
過年度収益修正	11,027,410	0	11,027,410
過年度収益修正	11,027,410	0	11,027,410
経常外収益計	11,027,410	0	11,027,410
(2) 経常外費用			
固定資産除却損	4	1	3
車両運搬具除却損	4	1	3
経常外費用計	4	1	3
当期経常外増減額	11,027,406	△ 1	11,027,407
当期一般正味財産増減額	17,169,636	3,792,117	13,377,519
一般正味財産期首残高	74,629,104	70,836,987	3,792,117
一般正味財産期末残高	91,798,740	74,629,104	17,169,636
II 指定正味財産増減の部			
(1) 収益			
収益計	0	0	0
(2) 費用			
費用計	0	0	0
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	91,798,740	74,629,104	17,169,636